X
       026/99

Vereador: Wanderley P. da Silva- PPS.
SÚMULA: ALTERA O INCISO 3º DO ARTIGO 3º DA LEI MUNICIPAL Nº 611/97.

Wanderley Paulo da Silva, Vereador com assento nesta Casa pelo PPS, com fulcro no artigo 162, do Regimento Interno, encaminha para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Lei.

Art. 1º - O inciso 3º do Artigo 3º da Lei Municipal n.º 611/97, passa a Ter a seguinte redação:

“§ 3º - Para definição do número de táxis que serão necessários em cada ponto, será considerado o número de habitantes do município estimados pelas autoridades municipais relacionando no máximo 01(um) veículo para cada 1.500 habitantes.”
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
Plenário Aureliano Pereira da Silva em, 20 de agosto de 1999.

Wanderley Paulo da Silva

Vereador – PPS